



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 19134/2021

Proc: 19134/2021
Folha: 1205
Rubrica: [assinatura]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de equipamentos e material permanente por intermédio das emendas parlamentares de números 12292.556000/1200-10 em atendimento a Unidade de Pronto Atendimento(UPA) Parque Burle no Município de Cabo Frio,*

Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
14	4,00	UND	Estetoscópio adulto – duplo, com auscultador em aço inoxidável	Kindcare	KT-107	R\$ 54,00	R\$ 216,00	R\$ 206,97	R\$ 827,88	73,91	R\$ 152,97	
							Subtotal Adjudicado R\$ 216,00	Subtotal Orçado: R\$ 827,88	73,91%	R\$ 611,88		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 216,00	R\$ 827,88	73,91%	611,88

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 11 de Maio de 2022


ERIKA SILVA BORGES
GESTOR FMS

Erika Silva Borges
Secretária Municipal
de Saúde de Cabo Frio
MAT 9863124



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 19134/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Fornecimento de equipamentos e material permanente por intermédio das emendas parlamentares de números 12292.556000/1200-10 em atendimento a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Parque Burle no Município de Cabo Frio,*

Fornecedor : **COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA - 08.117.794/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UND	Carro de curativos – em aço inoxidável, com balde e bacia inclusos	são lourenço	inox	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.017,78	R\$ 4.071,12	36,14	R\$ 367,78
4	4,00	UND	Suporte de hamper – em aço inoxidável	são lourenço	inox	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00	20,42	R\$ 77,00
5	4,00	UND	Foco refletor ambulatorial – iluminação em LED com haste flexível	são lourenço	led	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 421,62	R\$ 1.686,48	28,85	R\$ 121,62
6	5,00	UND	Biombo hospitalar – em aço ou ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios	são lourenço	triplo	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00	R\$ 475,95	R\$ 2.379,75	40,12	R\$ 190,95
11	5,00	UND	Armário vitrine – Armário com 02 portas com armação em aço e vidro transparente para exposição de medicamentos, equipamentos e etc, o armário deverá possuir frente e laterais totalmente transparentes para visualização dos itens no seu interior, confecção em aço com pintura esmaltada	são lourenço	02 portas	R\$ 747,00	R\$ 3.735,00	R\$ 1.320,45	R\$ 6.602,25	43,43	R\$ 573,45
13	5,00	UND	Mesa de escritório – construída em madeira, mdp, mdf ou similar, com gavetas	mina soffice	02 gav	R\$ 473,00	R\$ 2.365,00	R\$ 473,73	R\$ 2.368,65	0,15	R\$ 0,73
21	1,00	UND	Carro de emergência – Com suporte para cilindro de gases medicinais, suporte para soro, com régua para tomadas com tamanho de cabo mínimo de 1,5m, suporte para desfibrilador, mínimo de 03 gavetas, com tábua de massagem.	são lourenço	03 gav	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 3.995,46	R\$ 3.995,46	52,45	R\$ 2.095,46
22	10,00	UND	Polltrona hospitalar – em aço ou ferro pintado, com assento e encosto com estofado em courvin, com capacidade de 120kg, acionamento manual para troca de posições.	são lourenço	hosp	R\$ 760,00	R\$ 7.600,00	R\$ 1.354,00	R\$ 13.540,00	43,87	R\$ 594,00
23	10,00	UND	Braçadeira para injeção – em aço inoxidável, com apoio para braço, pedestal com altura regulável	são lourenço	inox	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 251,56	R\$ 2.515,60	44,35	R\$ 111,56
24	10,00	UND	Suporte de soro – tipo pedestal confeccionado em aço inoxidável	são lourenço	pedestal	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	55,64	R\$ 217,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 25.155,00		Subtotal Orçado: R\$ 42.567,31		40,91%	R\$ 17.412,31

Fornecedor : **EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	5,00	UND	Esfigmomanômetro adulto – analógico, braçadeira em nylon	Premium	BR-20D adulto	R\$ 64,80	R\$ 324,00	R\$ 132,40	R\$ 662,00	51,06	R\$ 67,60
8	2,00	UND	Detector fetal portátil – tecnologia digital, com display de visualização	Jumper	JPD-100B	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 937,74	R\$ 1.875,48	61,61	R\$ 577,74
12	4,00	UND	Esfigmomanômetro de pedestal – aneroide, para utilização em adultos, com braçadeira	Premium	H200 Rodízios	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 725,00	R\$ 2.900,00	47,59	R\$ 345,00
20	5,00	UND	Oxímetro de pulso – portátil (de mão), com um sensor	Creative	SP-20	R\$ 962,00	R\$ 4.810,00	R\$ 2.408,00	R\$ 12.040,00	60,05	R\$ 1.446,00
26	5,00	UND	Reanimador pulmonar manual adulto (ambu) – feito em silicone, com válvula unidirecional, com reservatório	Compower	CP611111 adulto	R\$ 158,00	R\$ 790,00	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00	31,60	R\$ 73,00
27	5,00	UND	Reanimador pulmonar manual infantil (ambu) – feito em silicone, com válvula unidirecional, com reservatório, aplicação infantil	Compower	CP612111 pediátrico	R\$ 164,00	R\$ 820,00	R\$ 264,45	R\$ 1.322,25	37,98	R\$ 100,45
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.984,00		Subtotal Orçado: R\$ 19.954,73		54,98%	R\$ 10.970,73

Fornecedor : **SILVIO VIGIDO - 21.276.825/0001-03**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UND	Esfigmomanômetro infantil – analógico, braçadeira em nylon	PREMIUM	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	R\$ 64,00	R\$ 320,00	R\$ 127,83	R\$ 639,15	49,93	R\$ 63,83
						Subtotal Adjudicado R\$ 320,00		Subtotal Orçado: R\$ 639,15		49,93%	R\$ 319,15

[Handwritten signature]

Fornecedor : HEALTH SANTA LUZIA LTDA - 27.602.134/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2,00	UND	Esfigmomanômetro para obesos – analógico, com braçadeira em nylon	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00	66,67	R\$ 140,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 140,00		Subtotal Orçado: R\$ 420,00		66,67%	R\$ 280,00

Fornecedor : D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 07.994.516/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	15,00	UND	Longarina – em metal, com assento e encosto em polipropileno, com 03 lugares	REALPLAST	COMPACT RMS NÃO REGULADO	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	R\$ 414,75	R\$ 6.221,25	1,15	R\$ 4,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.150,00		Subtotal Orçado: R\$ 6.221,25		1,15%	R\$ 71,25

Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	2,00	UND	Carro para material de limpeza – com balde espremedor para mop, kit com mop líquido e pó, placa sinalizadora e pá, saco em vinil, fabricado em polipropileno, com rodízios	BRALIMPIA	CFBLACKTAM KT20FAM CJ60E PP555P	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00	R\$ 1.243,44	R\$ 2.486,88	5,91	R\$ 73,44
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.340,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.486,88		5,91%	R\$ 146,88

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.089,00	R\$ 72.289,32	40,39%	29.200,32

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 11 de Maio de 2022


ERIKA SILVA BORGES
GESTOR FMS

